
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI N. 8 AUTOVEICOLI 
DISMESSI DI PROPRIETA’ DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI 
BIELLA. INDIZIONE.  

 

Determinazione n. 916 in data 12/09/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI N. 8 AUTOVEICOLI 
DISMESSI DI PROPRIETA’ DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DI BIELLA. INDIZIONE. 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il 
Regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in 
applicazione dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale di diritto privato adottato ai 
sensi dell’art. 3, co.1 bis del D.lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, con deliberazione n. 567 
del 29/10/2015, successivamente modificato ed integrato come da ultima deliberazione 
317 del 27/08/2025; 

- ai sensi dell’allegato 3 del regolamento per l’adozione dei provvedimenti amministrativi 
dell’A.S.L. BI approvato con deliberazione n. 474 del 21/12/2016, il presente atto non 
rientra fra quelli da assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 156 del 26/04/2018 è stato approvato il 
regolamento per la gestione dei cespiti e delle immobilizzazioni dell’ASL BI; 

RICHIAMATI gli artt. 20, 21 e 22 del predetto Regolamento, che disciplinano le modalità di 
eliminazione, alienazione e cancellazione dall’inventario dei beni mobili dichiarati fuori uso; 

ATTESO CHE: 

-  l’ASL BI è proprietaria di n. 8 autoveicoli, regolarmente iscritti nel patrimonio aziendale, 
attualmente non più idonei all’uso istituzionale, come da tabella seguente: 

Lotto Modello Anno immatricolazione Targa Km 

1 Fiat Panda 2000 BH174YD 74.193 

2 Fiat Panda 2003 BY324DE 86.516 

3 Fiat Panda 2006 CP166ZV 137.811 

4 Fiat Panda 2006 CT495FS 120.000 

5 Fiat Panda 2006 CT496FS 148.480 

6 Fiat Panda 2006 CT501FS 83.378 

7 Fiat Panda 2006 CT502FS 132.733 

8 Fiat Panda 2006 CT503FS 125.759 

Determinazione n. 916 in data 12/09/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

- con la determinazione della S.S. Tecnico Patrimoniale n. 684 in data 13/06/2024 è stato 
disposto di prendere atto delle decisioni assunte dalla Commissione Tecnica nel Verbale 
n. 04/2024 del 09/05/2024 (con cui si è stata decisa la messa in fuori uso dei beni di cui 
all’elenco “All. A al verbale n. 04/2024) e, pertanto, di segnalare alla SS Logistica ed 
Acquisti, ai fini degli adempimenti di competenza, la situazione delle 8 autovetture 
aziendali (di cui ai punti da 55 a 62 dell’elenco allegato al Verbale 04/2024) per i quali la 
Commissione Tecnica ha disposto lo stato di fuori uso ai fini di una ulteriore valutazione 
sulla possibilità di alienazione con possibilità di introito per l’ASL BI; 

VISTI: 

- il R.D. 23/05/1924 n. 827, artt. 69, 73 lett. c), 76 e 77 (“Regolamento di contabilità 
generale dello Stato”), in materia di asta pubblica e dell’aggiudicazione; 

- il D.P.R. 26/10/1972 n. 633, artt. 2, 3 e 4 che prevede l’esclusione dall’applicazione 
dell’IVA delle operazioni poste in essere da enti pubblici non commerciali nell’ambito 
dell’attività istituzionale; 

-  la L.R. Piemonte 18/01/1995 n. 8, art. 15 che attribuisce alle Aziende Sanitarie Locali la 
gestione dei beni mobili e immobili del proprio patrimonio; 

- la legge 31/12/2009 n. 196 che definisce i principi di contabilità e finanza pubblica; 

- il D.G.R. Piemonte 24/05/2011 n. 17-2093 che definisce le procedure per l’alienazione 
dei beni mobili ed immobili delle Aziende Sanitarie; 

- il D.Lgs. 31/03/2023 n. 36, art. 13, comma 2; che prevede l’esclusione delle vendite di 
beni dal campo di applicazione del Codice dei contratti pubblici; 

VERIFICATO CHE i veicoli in oggetto non sono più utilizzabili ai fini istituzionali e presentano 
per l’ASL valore residuo nullo; 

CONSIDERATO:  

- che la cessione dei veicoli risponde ai principi di economicità ed efficienza dell’azione    
amministrativa grazie alla razionalizzazione del patrimonio aziendale, all’eventuale 
introito di risorse finanziarie ovvero comunque alla riduzione dei costi di gestione e di 
smaltimento, a fine vita, dei veicoli; 

- che la modalità più idonea per verificare l'eventuale esistenza di un mercato, per i veicoli 
di cui trattasi, ovvero, comunque, l'interesse della cittadinanza all'acquisto degli stessi 
consiste in una procedura ad evidenza pubblica mediante pubblico incanto soggetto ad 
idonea pubblicità da effettuarsi sull'Albo Pretorio online e sul profilo web dell'ASL; 

RITENUTO: 

- di indire un’asta pubblica per la vendita degli autoveicoli, di cui alla tabella soprastante, 
di proprietà dell’ASL BI, dichiarati fuori uso con det. 684 in data 13/06/2024; 

- di approvare gli atti del procedimento come di seguito elencati:  

o Bando d’asta 

Determinazione n. 916 in data 12/09/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

o Allegato A – Schede veicoli 

o Allegato 1 – Schema di offerta 

- di stabilire che chiunque sia interessato può presentare offerta per uno o più veicoli; 

- di stabilire altresì che l’aggiudicazione venga disposta a chi abbia offerto il prezzo più 
alto con applicazione del metodo delle offerte segrete; 

- di nominare il dott. Enrico Manzone, Dirigente Amministrativo della S.S. Logistica e 
Acquisti, quale Responsabile del Procedimento; 

- di disporre la pubblicazione del bando e relativi allegati sul sito istituzionale dell’ASL BI, 
sull’Albo Pretorio on-line; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 20 del 21.01.2025 

D E T E R M I N A: 

Per tutto quanto sopra esposto, che si intende espressamente richiamato: 

1) di indire asta pubblica per la vendita di n. 8 autoveicoli fuori uso di proprietà ASL BI, 

identificati nella tabella riportata in parte motiva; 

2) di approvare il Bando d’asta e gli allegati A – schede veicoli e allegato 1 - Schema d’offerta, 

predisposti dalla S.S. Logistica e Acquisti, allegati al presente provvedimento e che 

costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso; 

3) di stabilire che l’aggiudicazione avverrà a favore del miglior offerente individuato, con il 

metodo delle offerte segrete in aumento sul prezzo a base d’asta; 

4) di disporre la pubblicazione del bando e relativi allegati sul sito istituzionale dell’ASL BI, in 

ossequio al principio di trasparenza, sull’Albo Pretorio on-line, sul sito  

aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi”; 

5) di nominare il dott. Enrico Manzone, Dirigente Amministrativo della S.S. Logistica e Acquisti, 

quale Responsabile del Procedimento; 

6) di dare atto che le operazioni di scarico inventariale e di registrazione contabile saranno 

effettuate ai sensi degli artt. 21 e 22 del Regolamento aziendale cespiti, a seguito 

dell’aggiudicazione definitiva e del trasferimento della proprietà dei veicoli all’aggiudicatario; 

7) di porre a carico dell’aggiudicatario le spese di stipulazione, registrazione e trascrizione degli 

atti, nonché gli oneri derivanti dal ritiro e dalla rottamazione dei veicoli, se prevista; 

8) di demandare agli uffici competenti tutti gli ulteriori adempimenti necessari all’esecuzione 

della presente procedura. 

Determinazione n. 916 in data 12/09/2025

http://www.aslbi.piemonte.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 916 in data 12/09/2025



















 

 Pagina  1 di 8 

 

 

Struttura Semplice Logistica e Acquisti 
Responsabile: Dott.ssa Leila Rossi  
Tel. 015-1515 3433         Fax. 015-1515 3516  
leila.rossi@aslbi.piemonte.it  

 

OGGETTO: BANDO D’ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI N. 8 AUTOVEICOLI DISMESSI DI PROPRIETA’ DELL’AZIENDA 
SANITARIA LOCALE DI BIELLA.  

Allegato A – Schede veicoli 

 

1° VETTURA - TARGA BH174YD 

  

 

MODELLO FIAT PANDA TREKKING 4x4 1° MODELLO 

IMMATRICOLAZIONE 18/05/2000 

CILINDRATA 1108 

CARBURANTE BENZINA 

KM PERCORSI 74193 

KW 40 

NORMA CEE 94/12CEE 

TIPO AUTOMEZZO AUTOVETTURA 

NOTE 
REVISIONE MOTORE - IMPIANTO FRENANTE – 
CARROZZERIA DA RIVEDERE  

mailto:leila.rossi@aslbi.piemonte.it


 

 Pagina  2 di 8 

 

 

2° VETTURA - TARGA BY324DE 

  

 

MODELLO FIAT PANDA YOUNG 1° MODELLO 

IMMATRICOLAZIONE 17/01/2003 

CILINDRATA 1108 

CARBURANTE BENZINA 

KM PERCORSI 86516 

KW 40 

NORMA CEE 2001/1/CE 

TIPO AUTOMEZZO AUTOVETTURA 

NOTE 
REVISIONE MOTORE - IMPIANTO FRENANTE – 
AMMORTIZZATORI – FRIZIONE - CARROZZERIA DA 
RIVEDERE – CABLAGGI MOTORE 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Pagina  3 di 8 

 

 

3° VETTURA - TARGA CP166ZV 

   

 

MODELLO FIAT PANDA 2° MODELLO 

IMMATRICOLAZIONE 27/01/2006 

CILINDRATA 1242 

CARBURANTE BENZINA 

KM PERCORSI 137811 

KW 44 

NORMA CEE 2003/76/CE-B 

TIPO AUTOMEZZO AUTOVETTURA 

NOTE 
REVISIONE MOTORE – TELAIO POSTEIORE – 
ALBERO TRASMISSIONE –CARROZZERIA DA 
RIVEDERE 

 

 

 

 



 

 Pagina  4 di 8 

 

 

4° VETTURA - TARGA CT495FS 

  

 

MODELLO FIAT PANDA 2° MODELLO 

IMMATRICOLAZIONE 25/01/2006 

CILINDRATA 1108 

CARBURANTE BENZINA 

KM PERCORSI 106168 

KW 40 

NORMA CEE 2003/76/CE-B 

TIPO AUTOMEZZO AUTOVETTURA 

NOTE 
REVISIONE MOTORE - IMPIANTO FRENANTE – 
CARROZZERIA DA RIVEDERE 

 

 

 

 

 

 



 

 Pagina  5 di 8 

 

 

5° VETTURA - TARGA CT496FS 

  

 

MODELLO FIAT PANDA 2° MODELLO 

IMMATRICOLAZIONE 25/01/2006 

CILINDRATA 1108 

CARBURANTE BENZINA 

KM PERCORSI 148480 

KW 40 

NORMA CEE 2003/76/CE-B 

TIPO AUTOMEZZO AUTOVETTURA 

NOTE 
REVISIONE MOTORE - IMPIANTO FRENANTE – 
AMMORTIZZATORI - CARROZZERIA DA RIVEDERE 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Pagina  6 di 8 

 

 

6° VETTURA - TARGA CT501FS 

  

 

MODELLO FIAT PANDA 2° MODELLO 

IMMATRICOLAZIONE 25/01/2006 

CILINDRATA 1108 

CARBURANTE BENZINA 

KM PERCORSI 83475 

KW 40 

NORMA CEE 2003/76/CE-B 

TIPO AUTOMEZZO AUTOVETTURA 

NOTE 
SOSTITUZIONE MOTORE - IMPIANTO FRENANTE – 
FRIZIONE - CARROZZERIA DA RIVEDERE 

 



 

 Pagina  7 di 8 

 

 

7° VETTURA - TARGA CT502FS 

  

 

MODELLO FIAT PANDA 2° MODELLO 

IMMATRICOLAZIONE 25/01/2006 

CILINDRATA 1108 

CARBURANTE BENZINA 

KM PERCORSI 132745 

KW 40 

NORMA CEE 2003/76/CE-B 

TIPO AUTOMEZZO AUTOVETTURA 

NOTE 
SOSTITUZIONE MOTORE - IMPIANTO FRENANTE – 
CARROZZERIA DA RIVEDERE 

 

 

 



 

 Pagina  8 di 8 

 

 

8° VETTURA - TARGA CT503FS 

  

 

MODELLO FIAT PANDA 2° MODELLO 

IMMATRICOLAZIONE 25/01/2006 

CILINDRATA 1108 

CARBURANTE BENZINA 

KM PERCORSI 125759 

KW 40 

NORMA CEE 2003/76/CE-B 

TIPO AUTOMEZZO AUTOVETTURA 

NOTE 
REVISIONE MOTORE - IMPIANTO FRENANTE – 
AMMORTIZZATORI – CARROZZERIA DA RIVEDERE 

 

 



 

Pag. 1 di 3 
   
 

 

S.S. Logistica e Acquisti 
Responsabile: Dott.ssa Leila Rossi 
Tel. 015-15153433 Fax. 015-15153516 
leila.rossi@aslbi.piemonte.it 
 
 

 

 
 

 
 
ALLEGATO 1  

 

DICHIARAZIONE UNICA 
(ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e ss.mm.ii.)  

 

  
 
 
 
 
c.a. 

Spett.le 
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BIELLA 
Via dei Ponderanesi, 2  
13875 Ponderano (Biella) 
 
Responsabile S.S. Logistica e Acquisti 
Dott.ssa Leila Rossi 
 

 

OGGETTO: BANDO D’ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI N. 8 AUTOVEICOLI DISMESSI DI PROPRIETA’ 
DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BIELLA.  
 
 

SCHEMA D’OFFERTA 
 
 

Il/La Sottoscritto/a nato/a il  

 

residente a  In via/piazza n.  

 

codice fiscale  telefono   

 

indirizzo e-mail   

 

(se l’offerente non è persona fisica aggiungere): 

 

in qualità di Rappresentante legale / procuratore speciale (specificare) ________________________________________ 
della Ditta individuale / Società / Ente / Associazione / Fondazione (specificare) 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

con sede legale in  ( ) Via   

 

 

mailto:segreteria.direzione@aslbi.piemonte.it


 

Pag. 2 di 3 
   
 

 

 

 

sede amministrativa in  ( ) Via   

 

codice fiscale  Partita IVA   

 

indirizzo P.E.C. ____________________________________________ 

 

iscritta al registro delle imprese presso la C.C.I.A.A.___________________________________ al n.__________________, 

avente il seguente oggetto sociale prevalente________________________________________________________________ 

consapevole che le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l’uso degli atti falsi, sono puniti ai sensi del Codice Penale e 
dalle leggi speciali vigenti in materia (sanzioni penali previste dall’art. 76 del sopra specificato D.P.R.) 

 
D I C H I A R A 

 

A. di aver preso visione di tutti i documenti e delle clausole inerenti al bando, di ritenerli interamente definiti e, 
pertanto, di accettarli incondizionatamente in quanto gli stessi non richiedono interpretazioni e/o spiegazioni tali 
da interferire sulla presentazione dell’offerta; 

B. di non trovarsi in una delle seguenti condizioni di esclusione, cause ostative a contrattare con la Pubblica 
Amministrazione: 

a) (in caso di persona fisica) non essere interdetto, inabilitato o fallito e che a proprio carico non sono in 
corso procedure che denotano lo stato di insolvenza o la cessazione dell’attività, fatte salve le disposizioni 
di cui all’art. 186-bis del R.D. n. 267/1942, modificato dell’art. 33, comma 1, lett. h) D.L. 83/2012; 

b) (in caso di persona giuridica) che la Ditta individuale/Società/Ente/Associazione/Fondazione non si trovi 
in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, fatte salve le disposizioni di cui 
all’art.186-bis del R.D. n. 267/1942, modificato dall’art. 33,comma 1, lett. h), D.L. 83/2012, o sottoposta 
a procedure concorsuali o a qualunque altra procedura che denoti lo stato di insolvenza o la cessazione 
dell’attività, e non è destinataria/o di provvedimenti giudiziari che applicano le sanzioni amministrative di 
cui al D. Lgs. 231/2001; 

c) che non risulta a proprio carico l’applicazione della pena accessoria dell’incapacità a contrarre con la 
Pubblica Amministrazione o la sanzione del divieto di contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

d) che nei propri confronti non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 
del D.Lgs del 06/09/2011 n. 159, e non siano stati pronunciati uno dei provvedimenti di cui all’art. 84, 
comma 4, del suddetto decreto legislativo: 

C. di essere consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto delle presenti dichiarazioni, il 
contratto non potrà essere stipulato ovvero, se già stipulato, lo stesso potrà essere risolto di diritto ai sensi dell’art. 
1456 cod. civ; 

D. che, per la formulazione dell’offerta, si è tenuto conto di tutte le circostanze generali e particolari che avrebbero 
potuto influire sulla stessa; 

 

 



 

Pag. 3 di 3 
   
 

 

. 

 
E PRESENTA LA/LE SEGUENTE/I OFFERTA/E 

 
 

Targa Prezzo offerto (in cifre) Prezzo offerto (in lettere) 

1) BH174YD                                          ___________________________                 ________________________________ 

2) BY324DE                                               ___________________________                 ________________________________ 

3) CP166ZV ___________________________                 ________________________________ 

4) CT495FS ___________________________                 ________________________________ 

5) CT496FS ___________________________                 ________________________________ 

6) CT501FS ___________________________                 ________________________________ 

7) CT502FS ___________________________                 ________________________________ 

8) CT503FS ___________________________                 ________________________________ 

 
 
NB: È possibile presentare l’offerta per uno solo, per alcuni o per tutti i veicoli sopra elencati. 
 
 

 

 

      (Luogo e data) 

                                                                                                     (Firma per esteso leggibile) 
 
 
 

 

ALLEGARE UNA COPIA DEL DOCUMENTO DI IDENTITA’ DEL SOTTOSCRITTORE 
 



 

 

Cod. IOP 
Rev. 0 

Data 09.04.2019 

 

 

Informativa ai sensi e per gli effetti degli artt. 13 e 14 del GDPR UE 2016/679, relativi alla tutela del trattamento dei dati 
personali, per operatori economici che partecipano a procedure di affidamento di servizi, forniture, lavori e opere. 

 
La presente informativa, resa ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 – General Data ProtectionRegulation, è 
destinata agli operatori economici (persone fisiche o soggetti che operano in nome e per conto di persone giuridiche) che partecipano 
alle procedure per l'affidamento di servizi, forniture, lavori e opere dell’Azienda Sanitaria Locale di Biella (in seguito “ASL di Biella”). 
 

1. Titolare del trattamento 
Titolare del trattamento è l’ASL di Biella, con sede in Via dei Ponderanesi, 2 – 13875, Ponderano, tel.: 015-15151, fax: 015-15153545, 
PEC: ufficio.protocollo@cert.aslbi.piemonte.it, sito internet: www.aslbi.piemonte.it, P.I./Cod. Fisc.: 01810260024. 

 
2. Responsabile della protezione dati (RPD o DPO) 

Il Responsabile per la Protezione dei Dati (RPD/DPO) designato dal Titolare del trattamento è INNOVA s.r.l., contattabile all’indirizzo 
e-mail: dpo@innova-srl.it. 
 

3. Tipologia dei dati raccolti  
Nell’ambito della procedura di gara per la conclusione di contratti di fornitura di lavori, beni e servizi, l’ ASL di Biella tratta i dati 
personali presenti nella domanda di partecipazione o contenuti nei documenti acquisiti da altre pubbliche amministrazioniin 
ottemperanza agli adempimenti di Legge e, in particolare: 
 

- I dati personali comuni (nome, cognome, luogo e data di nascita, residenza, codice fiscale, documento d’identità, dati di 
contatto, informazioni inerenti il nucleo familiare)e giudiziari (eventuali condanne penali, iscrizione nel casellario 
giudiziale)del Titolare dell’impresa partecipante o del/i soggetto/i munito/i dei poteri di rappresentanza, ivi compresi 
institori e procuratori generali; 
 

- ove previsto dalla Legge,i dati personali comuni (nome, cognome, luogo e data di nascita, residenza, codice 
fiscale,documento d’identità) e giudiziari dei soci e del direttore tecnico dell’impresa partecipante(eventuali condanne 
penali, iscrizione nel casellario giudiziale); 

 

- i dati personali comuni (nome, cognome, luogo e data di nascita, residenza, codice fiscale, documento d’identità) e giudiziari 
dei soggetti cessati dalla carica nell’anno antecedente la pubblicazione del bando (eventuali condanne penali, iscrizione 
nel casellario giudiziale). 
 

4. Finalità del trattamento 
Il trattamento dei dati personali forniti è finalizzato alla gestione della procedura (ivi compresa la pubblicazione della graduatoria e dei 
verbali di gara) e, pertanto, a: 

• valutare i requisiti di ammissibilità alla procedura con riferimento alla situazione giuridica, alla capacità economica, 
finanziaria e tecnica dell’impresa e agli ulteriori adempimenti richiesti dalla normativa applicabile in materia di settore; 

• verificare l’assenza di cause ostative alla partecipazione; 
• consentire all’impresa di prendere parte alle varie fasi dell’iter di selezione.  

 
5. Base giuridica del trattamento  

Le basi giuridiche che giustificano il trattamento sono: 
- art. 6, par. 1, lett. c) GDPR, adempimento di un obbligo legale al quale è soggetto il Titolare del trattamento; 
- art.6, par. 1 lett. e) GDPR, esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui 

è investito il Titolare del trattamento; 
- art. 9, par. 1, lett. g) GDPR, sussistenza di motivi di interesse pubblico rilevante […]; 

 
6. Modalità di trattamento  

I dati personali sono trattati per le finalità esposte, secondo i principi di liceità, correttezza, trasparenza, limitazione delle finalità, 
minimizzazione ed esattezza dei dati di cui all’art 5 del GDPR in forma cartacea ed automatizzata. La disponibilità, la gestione, 
l’accesso, la conservazione e la fruibilità dei dati è garantita dall’adozione di misure tecniche ed organizzative per assicurare adeguati 
livelli di sicurezza ai sensi degli artt. 25 e 32 del GDPR. 

 
7. Natura del conferimento dei dati  

Il conferimento dei dati personali per le finalità di cui al punto 2 risulta necessario. La mancata comunicazione degli stessi pregiudica, 
pertanto, la partecipazione dell’operatore economico alla procedura di selezione e l’ammissione dello stesso alle successive fasi.  

 
8. Destinatari o categorie di destinatari dei dati personali 

I dati personali sono utilizzati e comunicati in modo adeguato e corretto a soggetti destinatari interni e/o esterni all’organizzazione del 
Titolare. A tal fine, nello svolgimento della propria attività e per il perseguimento delle finalità previste, il Titolare potrebbe comunicare 
i dati personali a: 
- personale debitamente istruito ed autorizzato dal Titolare che agisce sotto l’autorità del medesimo e nel rispetto del segreto 

d’ufficio; 
- persone fisiche e/o giuridiche, quali Responsabili al trattamento di dati personali ex artt. 28 e 29 GDPR che trattano dati per 

conto del Titolare,  in rapporto contrattuale o convenzionale con il medesimo idoneamente designati e selezionati, altresì, per le 
garanzie prestate in materia di protezione dei dati personali, ciascuno nei limiti della propria professione e delle funzioni 
assegnate; 



 

 

Cod. IOP 
Rev. 0 

Data 09.04.2019 

 

- organismi di controllo, organi della pubblica amministrazione ed enti o autorità che agiscono nella loro qualità di Titolari 
autonomi del trattamento, a cui sia obbligatorio comunicare i dati personali in forza di disposizioni di Legge o di ordini delle 
autorità(componenti della commissione esaminatrice); 

- altre autorità pubbliche nel rispetto del Diritto dell’unione e/o dello Stato membro;  
- autorità di pubblica sicurezza e autorità giudiziaria, nei limiti necessari per svolgere il loro compito istituzionale e/o di interesse 

pubblico (le suddette autorità nell’ambito di specifica indagine, conformemente al diritto dell’Unione o degli stati membri non 
sono considerate destinatarie). 
 

I dati personali non sono soggetti a diffusione (intendendosi come tale il darne conoscenza in qualunque modo ad una pluralità di 
soggetti indeterminati), fatta salva la pubblicazione on-line nella sezione “Amministrazione Trasparente”,  prevista dalla normativa in 
materia di trasparenza amministrativa. 
 

9. Trasferimento dei dati personali  
I dati personali non sono trasferiti in paesi extra–UE. Tuttavia, in caso di un eventuale futuro trasferimento, il trattamento avverrà nel 
rispetto della normativa, ovvero, secondo una delle modalità consentite dalla Legge vigente, quali: 

- trasferimento verso Paesi che offrono garanzie di protezione adeguate; 
- adozione di Clausole contrattuali Standard approvate dalla Commissione Europea; 
- adozione di Norme vincolanti d’impresa autorizzate dall’Autorità Garante; 
- selezione di soggetti aderenti a programmi internazionali per la libera circolazione dei dati (es. EU-USA). 

 
10. Periodo di conservazione dei dati 

I dati personali sono conservati per il tempo necessario al conseguimento delle finalità perseguite o per qualsiasi altra legittima finalità 
collegata, nel rispetto del principio di limitazione della conservazione di cui all’art. 5 del GDPR, comma 1, lett. e), nonché degli 
obblighi di Legge cui è tenuto il Titolare.  

 
11. Diritti dell’interessato 

I partecipanti alla procedura di gara hanno il diritto di ottenere, nei casi previsti: 
� l’accesso ai dati personali ex art. 15 GDPR, diritto di accesso; 
� la rettifica dei dati personali inesatti o l’integrazione di quelli incompleti ex art. 16 GDPR, diritto di rettifica;  
� la cancellazione dei dati personali ex art. 17 GDPR, diritto alla cancellazione o diritto all’oblio; 
� la limitazione del trattamento dei dati ex art. 18 GDPR, diritto di limitazione di trattamento; 
� la comunicazione dei dati personali in formato strutturato, di uso comune e leggibile da dispositivo automatico ex art. 20 

GDPR, diritto alla portabilità dei dati;  
� la possibilità di opporsi, in qualsiasi momento, al trattamento dei dati personali ex art. 21 GDPR, diritto di opposizione. 

 

Per l’esercizio dei diritti, è possibile rivolgersi al Titolare del trattamento con le seguenti modalità:  
- raccomandata A/R all’indirizzo: Via dei Ponderanesi, 2 – 13875, Ponderano; 
- PEC: ufficio.protocollo@cert.aslbi.piemonte.it. 

In particolare, i diritti sono esercitabili specificando l’oggetto della richiesta, il diritto che si intende esercitare ed allegando la fotocopia 
di un documento di identità che attesti la legittimità della richiesta. 

 
12. Proposizione di reclamo e segnalazione al Garante  

L’interessato, ricorrendone i presupposti ha, altresì, il diritto di: 

- proporre reclamo all’Autorità di controllo dello stato di residenza (ex art. 77 Reg. n. 679/2016), secondo le procedure previste 
dall’art. 142 del D.lgs. n. 196/2003, emendato dal D.lgs. n. 101/2018; 

- rivolgere una segnalazione all’Autorità di controllo ex art. 144 D.lgs. n. 101/2018.   
 
 
 
 
 
 

 
 


